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Klinisk Ultralyd i Almen Praksis – invitation til landsmøde 
 

I marts 2013 blev det første landsmøde om brug af klinisk ultralyd i almen praksis afholdt i 

Aalborg. Siden er der sket en stor udvikling på området. Der er lavet flere forskningspro-

jekter på området, der bliver arbejdet på målrettede kurser - og flere og flere engagerede 

læger er blevet begejstret for brug af klinisk ultralyd i almen praksis. 

Vi vil derfor indbyde til 2. landsmøde i brug af klinisk ultralyd i almen praksis den 

9.9.2016 på Odin Havnepark i Odense fra kl. 9-16. Alle interesserede praktiserende læ-

ger og uddannelseslæger er inviteret! - Om man er erfaren ultralydsscanner med eget ap-

parat, har prøvet enkelte undersøgelser eller bare vil høre mere om emnet.  

Der vil være mulighed for erfaringsudveksling med andre interesserede, dannelse af regio-

nale grupper, mulighed for hands-on med forskellige ultralydsapparater og du kan få 

indblik i basislisten for klinisk ultralyd i almen praksis (common trunk), samt den fremti-

dige kursusstruktur.  

Så mød endelig op! Der koster kun 500kr, og er incl bespisning.  

Tilmelding på : https://almenultralyd.nemtilmeld.dk 

Videre information samt dagsorden vil fremgå af: www.facebook.com/DSAM.UL.gruppe/ 

og på Facebookgruppen ”Ultralyd i almen praksis i Danmark” : https://www.face-

book.com/groups/387489801429480/. 

Link til DSAM’s hjemmeside om ultralydsgruppen: http://www.dsam.dk/flx/organisa-

tion/udvalg_og_interessegrupper/ultralyd_i_almen_praksis/ 
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2. landsmøde i brug af Klinisk Ultralyd i Almen Praksis 

Dato 9.9.2016 kl. 9-16 

Sted: Odin Havnepark, Lumbyvej 17 F, 5000 Odense C 
 

Program: 
  

09:00  Velkomst og præsentation 

09:05  Erfaringsudveksling og forventninger for i dag 

09:20  Information om arbejdet i gruppen SONORD, Ultralyd i Almen Praksis i 
 Nordjylland og DSAM’s Ultralydsgruppe, Troels Mengel-Jørgensen,  
 praktiserende læge i Hjørring, formand for SONORD 

09:30  Præsentation af erfaringer fra Norge ift. etablering af UL i almen praksis, 

 Canh Le Nygaard, praktiserende læge, Stallbakken legesenter og formand 

 for Foreningen Ultralyd i Allmenpraksis (FUA) i Norge og Morten Glasø, MD, 

 PhD, pioner indenfor ultralyd i almen praksis i Norge, bestyrelsesmedlem i 

 FUA og NFUD (Norsk Forening for Ultralyds Diagnostik) 

10:00  Update på forskning UL i almen praksis (Forskningsprojekter i Aalborg og 
 Odense) Camilla Aakjer, PhD studerende ved Forskningsenheden for almen 
 praksis i Aalborg og Karsten Lindgaard/Lars Risgaard, praktiserende læger 
 i Odense 

10:30  Kaffepause, Networking, udstilling af ultralydsapparatur 

11:00  Præsentation af Common trunk og ideen bag. 

11:15  Workshops med forskellige dele af Common trunk. Hands on!  

12:30  Frokost, mulighed for at prøve forskellige scannere, udstilling  

13:30  Oversigt af nuværende og fremtidig kursusstruktur for UL i almen praksis 

 samt Common trunk uddannelse/kurser, Ole Graumann, overlæge, PhD, 

 klinisk lektor, Radiologisk afd, OUH og AU, CECLUS  

14:00  Kort præsentation af håndbøger, online apps og brugbare hjemmesider 



 

 

14:15 Opdeling i grupper efter Region, dannelse af efteruddannelsesgrupper 

 og kontaktpersoner i hver region. 

14:45  Kaffepause, networking, udstilling 

15.15  Præsentation af repræsentanter for hver region, samt formand og  

 kontaktpersoner på landsplan 

15:30  Opsamling. Update på ”forventninger” fra i formiddags. Fremtidigt  

 arbejde og  opfølgning. 

16.00  Tak for idag.  

Tilmelding senest 15. august 2016 på  www.almenultralyd.nemtilmeld.dk 

Der tages forbehold for ændringer i programmet.  
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